
 

 

COMUNE di FROSSASCO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Via Sergio De Vitis, 10 – CAP 10060 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Tel 0121 352104 email: polizia@comunefrossasco.it 

 
 

__________________________________   
 e:\ambienti\frsssc\venere\2024\o4-2024-00020.doc 

Ordinanza  
N. 20 Del 04/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA 
DEI VEICOLI IL 07 LUGLIO 2024 PER MANIFESTAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
 La presidente dell’APS Filarmonica di Frossasco, con segnalazione certificata prot. 

3892 del 14.05.2024, ha comunicato la realizzazione di un evento bandistico 
previsto per il giorno 07 luglio 2024 dalle ore 16,00 alle ore 20,00 

 L’evento denominato “4 Porte in Musica” prevede la partecipazione di 4 bande 
musicali che percorreranno le vie di Frossasco raggiungendo Piazza Saint Jean de 
Moirans dove si terranno esibizioni musicali singole e collettive; 

 Nella sopra citata segnalazione sono stati comunicati i percorsi delle bande 
musicali lungo le vie di Frossasco; 

 

Ciò premesso e considerato si rende necessario provvedere, al fine di garantire la 
sicurezza delle persone e della circolazione stradale, alla temporanea modifica della 
disciplina della circolazione e sosta dei veicoli sia in Piazza Saint Jean di Moirans, sia 
lungo le strade percorse dalle sfilate musicali; 

 

mailto:polizia@comunefrossasco.it


               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

Visti: 
 l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 5 del D.L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 in materia di 

competenza sui provvedimenti per la regolamentazione della circolazione; 
 l'art. 7 comma 4 e l'art. 6 comma 4 lettera a) del D. L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 e 

s.m.i. il quale stabilisce che l'Ente Proprietario della strada può, con propria 
ordinanza disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della 
circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica 
ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale 
o ad esigenze di carattere tecnico; 

 l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

 

ORDINA 

In Piazza Saint Jean de Moirans, tutta la piazza, l’individuazione dell’area a 
manifestazione con delimitazione completa e divieto di accesso e sosta a tutti i veicoli 
per il giorno domenica 07 luglio 2024;  

In Piazza Saint Jean de Moirans, tutta la piazza, l’istituzione del divieto di transito e 
di sosta dei veicoli il giorno 07 luglio 2024 dalle ore 10,00 alle ore 20,00, e comunque 
fino al termine delle esigenze 

In Via Famiglia Falconet, tutta la via da Via Castello a Via Vecchio Campanile, 
l’istituzione del divieto di sosta dei veicoli dalle ore 15,00 alle ore 17,00 del 07 luglio 
2024 

 

ORDINA ALTRESI’ 

La sospensione temporanea della circolazione dei veicoli lungo i percorsi delle 
bande musicali 

Dalle ore 16,00 del 07 luglio 2024 limitatamente al tempo di percorrenza di 
ciascuna sfilata musicale  

Lungo i seguenti percorsi: 



               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

Banda 1 – Via Bivio, Via Principe Amedeo, Via Castello, Via Famiglia Falconet, Via San 
Bernardino, Via Principe Amedeo, Via Sergio De Vitis, Via del Colletto, Piazza Saint 
Jean de Moirans 

Banda 2 – Piazza Donatori di Sangue, Via IV Novembre, Via Vecchio Campanile, Via 
Famiglia Falconet, Via Castello, Via Principe Amedeo, Via Sergio De Vitis, Via del 
Colletto, Piazza Saint Jean de Moirans 

Banda 3 – Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, Via Principe Amedeo, Via San 
bernardino, Via Famiglia Falconet, Via Castello, Via Principe Amedeo, Via Sergio De 
Vitis, Via del Colletto, Piazza Saint Jean de Moirans 

Banda 4 – Via Famiglia Falconet, Via Vecchio Campanile, Via Principe Amedeo, Via 
Sergio De Vitis, Via del Colletto, Piazza Saint Jean de Moirans 

DISPONE 

L’installazione della prevista segnaletica stradale e della segnaletica di preavviso lungo 
i percorsi delle sfilate ed in corrispondenza delle strade che intersecano i tragitti 

La temporanea sospensione della circolazione dovrà essere garantita anche con la 
presenza di movieri muniti di bandierine e vestiario conforme alle norme del Codice 
della Strada. 

Dovrà essere sempre consentito il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza 

AVVERTE 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine del Codice della 
Strada e delle vigenti norme in materia 

Che a norma dell’art 8 della legge 241/90 il Responsabile del procedimento è il 
Responsabile della Polizia Municipale. 

Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte 

Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 



               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione della 
segnaletica prescritta dagli artt. 5 c. 3 e 6 c. 5 del D.Lgs. 30/04/1992 e dagli artt. 116– 
122 del D.P.R. 495/1992 e pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Frossasco.  

 

Frossasco, 04 luglio 2024 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Commissario P. M. Fabrizio CITRO 

 


